( MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS - SE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O Município de Laranjeiras, no uso de suas atribuições legais, delibera acerca da

decisão da Secretaria Municipal de Administração Geral, no Processo abaixo discriminado:

PROCESSO: CHAMAMENTO PÚBLICO nº 001/2022

OBJETO: Elaboração, operacionalização e execução de projetos voltados para Prefeitura suas respectivas

Secretárias e Fundos Municipais, realizando ações de operacionalização, gestão e execução com o intuito de

aumentar os indicadores sociais do Município de Laranjeiras/Se.

EMPRESA CONTRATADA: INSTITUTO DE PESQUISA SAÚDE E EDUCAÇÃO-IPSE

VALOR ESTIMADO DA PREFEITURA: R$6.083.919,36(seis milhões oitenta e três mil novecentos e

dezenove reais e trinta e seis centavos);

VALOR ESTIMADO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE: R$3.970.636,80(três milhões novecentos e setenta

mil seiscentos e trinta e seis reais e oitenta centavos);

VALOR ESTIMADO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA: R$1.741.824,00(um milhão setecentos e

quarenta e um mil oitocentos e vinte e quatro reais).

VALOR TOTAL HOMOLOGADO ESTIMADO: R$11.796.380,16(Onze milhões setecentos e

noventa e seis mil trezentos e oitenta reais e dezesseis centavos).

Após análise do procedimento supramencionado, em todos os seus aspectos,

HOMOLOGO e ADJUDICO o procedimento do Processo em referência à empresa acima,

ratificando todos os atos praticados pelo Secretaria Municipal de Administração Geral, em

conformidade com o disposto no art. 43, inciso VI da Lei nº 8.666/93 e suas alterações

posteriores.

Laranjeiras/SE, 03 de novembro de 2022.

JOSÉ DE ARAWDJO LEITE NETO
Prefeitô Municipal